I
|
TENQS{QUE
—— TRAMEFORMANDD JUNTOS —— 5
‘ AYHNTANIEHTO 2027 - 2004

ESTADO
DE
ACTIVIDADES




®

-___,_/.

... MUNICIPIO DE TENOSIQUE ::..

TEN {QUE

v NOG JUNTOS

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2021 al 31/12/2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUQTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS PCR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS

INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTOS POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U

OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESQOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACICNES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTOS POR COBERTURAS
APQYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

PROVISIONES
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERICROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

Periodo

1,231,486.86
577,018.46
0.00

0.00
536,541.00
5,320.40
112,607.00
0.00

0.00

22,534,674,52

22,119,528.02
415,146.50

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

23,766,161,38

Periodo

36,480,373.83

30,248,141.50
2,779,457.86
3,452,774.67

158,465.80

0.00
0.00
0.00
159,465,80
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-149,559.86
0.00
-149,559.86
0.00

75,604.57
75,604.57
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

Acumulado

18,421,046.38
6,135,297.70
0.00

0.00
9,087,076.33
44,590.90
3,154,081,45
0.00

0.00

389,723,520.81

384,199,777.64
5,523,743.17

0,00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

408,144,567.19

Acumulado

282,536,144.80

218,028,986.19
33,779,747 A7
30,727,411.14

16,092,708.73
0.00
0.00
0.00
16,092,708,73
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,891,062.26
0.00
4,891,062.26
0.00

1,037,864.33
1,037,864.33
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

RPT-CONT-0011 Page 1de 2

lun, 24 ane 2022 20:43:23

- 000001



TENQ.S’EQUE

AMMANDS SuNTOE

:: MUNICIPIO DE TENOSIQUE ::..

ESTADOQ DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2021 al 31/12/2021

OTRAS GASTOS
‘ INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

0.00

0.00
0.00

36,565,884.34

0.00

0.00
0.00

304,557,780.12

RESULTADO DEL EJERCICIO {AHORRO/DESAHORRO)

-12,799,722.86

103,586,787.07

p—

’%JOR(%UAREZ MOR%O /’7

JARAZ LOPEZ

SE LUIS CERON VILLASIS

PRESIDENTE MUNICIFAL

(/ SINDICO DE HACIENDA // DIRECTOR DE FINANZAS

f

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emiser.”

RPT-CONT-0011

Page 2de 2

lun, 24 ene 2022 20:43:23




	Page 4
	Page 5
	Page 6

