

TRANSFORMANDO JUNTOS — AYUNTAMIENTO 2021 - 2024

ESTADO DE DE ACTIVIDADES



..:: MUNICIPIO DE TENOSIQUE ::..

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 01/01/2021 al 31/12/2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	Periodo	Acumulado
INGRESOS DE GESTION	1,231,486.86	18,421,046.38
IMPUESTOS	577,018.46	6,135,297.70
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	536,541.00	9,087,076.33
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	5,320.40	44,590.90
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	112,607.00	3,154,081.45
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	22,534,674.52	389,723,520.81
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	22,119,528.02	384,199,777.64
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	415,146.50	5,523,743.17
OTROS INGRESOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTOS POR VARIACION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U	0.00	0.00
OBSOLESCENCIA EXCESSES DE LO MINIORIO DE LA COMPANIORIO DELIGIO DE LA COMPANIORIO DELIGIO DE LA COMPANIORIO DELIGIO DELIGIO DELIGIO DELIGIO DE LA COMPANIORIO DELIGIO		
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	23,766,161.38	408,144,567.19
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	Periodo	Acumulado
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	36,480,373.83	282,536,144.80
	30,248,141.50	STATE OF THE STATE
SERVICIOS PERSONALES	- Colonia and announce	218,028,986.19 33,779,747.47
MATERIALES Y SUMINISTROS SERVICIOS GENERALES	2,779,457.66 3,452,774.67	30,727,411.14
SERVICIOS GENERALES	3,432,774.67	30,727,411.14
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	159,465.80	16,092,708.73
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	159,465.80	16,092,708.73
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	-149,559.86	4,891,062.26
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	-149,559.86	4,891,062.26
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	75,604.57	1,037,864.33
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	75,604.57	1,037,864.33
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COSTOS POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00	- 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U	0.00	0.00
OBSOLESCENCIA	0.00	
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00

RPT-CONT-0011

Page 1 de 2

lun, 24 ene 2022 20:43:23



..:: MUNICIPIO DE TENOSIQUE ::.. ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 01/01/2021 al 31/12/2021

OTRAS GASTOS	0.00	0.00	*************
INVERSION PUBLICA	0.00	0.00	
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00	
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	36,565,884.34	304,557,780.12	
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	-12,799,722.96	103,586,787.07	

Source SUAREZ MORENO M.

PRESIDENTE MUNICIPAL

LAE. LETICIA MONJARAZ LOPEZ

SINDICO DE HACIENDA

JOSE LUIS CERON VILLASIS

DIRECTOR DE FINANZAS

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

The state of the s